令和６年４月２３日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

武雄市ヤングケアラー支援チーム

代表者会議を開催します

令和６年４月、武雄市では、市内の教育・医療・福祉・介護・地域などの関係機関が連

携協力しヤングケアラー支援に取り組むため、ヤングケアラー支援チームを発足しまし

た。

第 1 回ヤングケアラー支援チーム代表者会議を４月２５日（木）に開催します。

下記のとおり開催します。

１．開催日時 令和６年４月２５日（木） １４：００～

２．開催場所 武雄市役所 ４階 災害対策本部室

３．内容

（１）武雄市ヤングケアラー支援マニュアルについて

   武雄市では令和６年４月にヤングケアラー支援マニュアルを策定しましたが、その内容

   について

（２）令和６年度 武雄市のヤングケアラー支援事業について

   武雄市子ども・若者相談ほっとＬＩＮＥ事業（ＳＮＳ相談窓口事業）など、市の令和６

   年度のヤングケアラー支援事業について

（３）令和６年度の重点支援目標について

   令和６年度のヤングケアラー支援における重点支援目標を決定します。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市福祉部こども家庭課 TEL ０９５４－２３－９１２９

News Release